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PREDMET: odgovor na zastupnidko pitanje zastupnice Zastupnidkog doma parlamenta
Federacije BiH Suade Halilovi6, dostavlja se

!eza: Akt Zastupnidkog doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine broj: 05/l-02-
556124 od, 23.10.2024. godine

. Uprava za indirektno oporezivanje je dana 29.10.2024. godine zapimila vas akt, broj i
datum veze, u dijem prilogu dostavljate zastupnidko pitanje zastupnic. , z*tupniekom domu
Parlamenta Federacije BiH Suade Halilovi6, koje se odnosi na informaci.lu o tome da li su
preduzeia pogodena poplavama imala poteskode u prijavi pDV obrazaca te da li su
primijenjene olakSice za ka5njenje u dostavljanju prijavai

Obradoienje:

Preduzgig pogodena poplavama mogli su imati poteskoce u dostavljanju pDV prijava zbog
ote,'nih komunikacija. va2no je osigurati da ta preduze6a ne budu kahjavanja za kasnjenje u
dostavi prijava te da im se omogu6e olakSice u ovoj vanrednoj situaciji.

U vezi sa naprijed traienim, dostavljamo Vam sljedeii odgovor:

odredbama 6lana 39. z,akona o porezu na dodatu wijednost (,,Sluzbeni glasnik BiH..,
broj: 09/05' 35/05, 100/08, 33fi7,46123 i 80/23) definisanoje daje r& za poanls*.;" pri;ur"
za glaganle PDV-a i placanje yr:^ po pDV prijavi do l0.log u mjesecu po rstet u"poieit og
perioda. odredbom dlana 38. Zakona o porezu na dodatu vrij;dnosi aefrnisano ie ai poresti
period za koji se obradunava PDV je jedan kalendarski mjesei a obvemik je duzan obraeunati
PDY .zz odgovaraju6i por.tq ffl9g na osnow ukupnog prometa dobara ili usluga u tom
nore;fgm pelodl. Dana 05.il.2024. godine uvidom u Is uIo porestci podsisteri eporezi
utvrdili smo da je ukupno 240 poreskih obveznika nisu podnijeii pDv ;rij; za poresti
period septembar 2024. godine u propisanom roku odnoino ao to. ottoi* zozi. iiaine.Prema informacijama dobijenih od grupa za povrat, knjigovodsweno praienje i ;;i^ u
Regionalnim centrima Mostar i sar-ajev9 utvrdeno ;e da je samo kod 6 obueorika ei;a .u
sjeailta 

.u 
podrudijma koja su pogodena katasrrofalnim poilururnu i klizistima, evident"irane

poteskoce prilikom podnosenje pDy pijava za poreski period sep rembar 2024.i"air".--
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Smatramo za potrebnim ista6i da su pote5ko6e bile beznadajne i nisu imale za posljedicu
Stete kod samih obveznika niti kod Uprave za indirektno oporezivanje u vidu porema6aja u
naplati prihoda od indirektnih poreza.

ObavjeStarramo Vas da poreski obveznici Irma Karii vl. "GREENSCAPE,, .GMK
MONTAZA" d.o.o. Jablanica - U STECAJU i Senad DZino vl. aSdinica ,'BUREKKING" 

su
shodno statusu ispunili sve svoje zakonske obaveze te isti svojim dinjenim ili nedinjenjem
nisu napravili prekriaj koji podlijeZe novdanoj kazni. obveznici VEDRANA BUTURovlc
vl. BADI 1, POLJO VET MEHANIZACIJA d.o.o. i Edin Mu5anovii vlasnik Obrt ,PALEZ
SUN" podnijeli su PDV prijave sa kaSnjenjem ali Uprava za indirektno oporezivanje ne6e
pokretati prekr5ajne postupke i dodatno otezari poslovanje istih koje je ve6 otezano usljed
katastrofalnih poplava i klizista.
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